
Městská knihovna Kopřivnice 

zve na promítání dokumentárního filmu 

z projektu Promítej i ty! 

ŽENY ZA VOLANTEM  

 

 

PŘÍBĚHY Z CESTY PO PAMÍRU 
Women Behind the Wheel | Kyrgyzstán, Tádžikistán, Velká Británie, Uzbekistán 

2022 | 97 minut | Režie Catherine Haigh, Hannah Congdon | VSTUP ZDARMA 
 

Dvě kamarádky z Velké Británie vyrazily na roadtrip po proslulé Pamírské 
dálnici, která se vine skrz Kyrgyzstán, Uzbekistán a Tádžikistán, aby zjistily, 
jak se v těchto zemích žije ženám. 

Catherine a Hannah právě ukončily studium na univerzitě a pouští se do největšího 
dobrodružství svého života. V Biškeku si pronajaly džíp a vyrazily na několik tisíc kilometrů 
dlouhou cestu napříč třemi státy. Na své pouti obdivují rozlehlé pláně i panoramata hor. 
To ale není jejich primárním cílem, autorky filmu se zajímají hlavně o postavení žen ve 
společnosti. Postupně se setkávají se ženami všech věkových kategorií i různého 
společenského postavení, které s nimi sdílejí svůj pohled na vzdělání, výchovu či rodinný 
život. Jejich odvážné a inspirativní příběhy prokazují, že touha po rovnoprávnosti je 
přítomna všude po celém světě. Obě cestovatelky si postupně uvědomují, že mají s těmito 
ženami společného mnohem více, než by si kdy myslely. 

   pondělí 8. dubna v 18:00 hodin 
   malý sál v přízemí kulturního domu 


